Prefeitura do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo                     C NPJ 36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 – Centro – Vila Pavão – ES – CEP 29843-000
TeleFax (27) 3753-1001 – E-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000604/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007 / 2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.10.0007

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL PARA ABRIGAR A FAMÍLIA DE CRISTIANE
RAMLOW.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 000604/2025, referente
à Inexigibilidade de Licitação, embasado no Parecer conclusivo da Assessoria Jurídica, e em
cumprimento aos termos do Artigo 74, inciso V do caput, da Lei Federal n.º 14.133/21,
RATIFICO E ADJUDICO o procedimento ora escolhido em favor de LUCINI GRUENEWALD,
inscrito no CPF sob o nº ° 081.937.767-80, no valor mensal de R$ 400,00 (quatrocentos reais),
perfazendo o valor total de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), para a locação em
referencia, com base no Artigo 74, inciso V do caput, da Lei Federal n.º 14.133/21, em
consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato,
aceitar ou retirar o instrumento equivalente, nos termos do Art. 90, caput, do citado diploma
legal.

Vila Pavão/ES, 15 de abril de 2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.vilapavao.es.gov.br/ Chave: dae9646b-39c0-4630-bd52-d0bcda7dea5f
Documentos  Nº 724592/2025

Pág. 40

000604/2025

Assinado por JOAO TRANCOSO 007.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
16/04/2025 08:54:28

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Abril de 2025. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vila Pavão

RESUMO DE Inexigibilidade DE LICITAÇÃO Nº
007/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
000604/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.10.0007
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: LUCINI GRUENEWALD
OBJETO: Locação de imóvel residencial para abrigar
a família de Cristiane Ramlow.
VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00
RECURSOS FINANCEIROS:
Ficha - 0000479.

Vila Pavão, ES, 15/04/2025.
João Trancoso

Prefeito Municipal
Protocolo 1535077

Câmaras

Barra de São Franciso

PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 03/2025
PROCESSO Nº 96/2025

A Câmara Municipal de Barra de São Francisco-ES,
por meio do seu Presidente, o sr. Emerson Lima,
torna público que realizará licitação, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA
MINERAL, MATERIAIS HIGIENE, LIMPEZA E
DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO-ES, conforme Termo de Referência, e
de acordo com as normas estabelecidas pela Lei nº
14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações
posteriores, e da Lei Complementar nº 123/2006
para atender as demandas da Câmara Municipal de
Barra de São Francisco-ES.

Abertura: 17/04/2025 às 08h00min
Início da Sessão de Disputa: dia 07/05/2025 às
09h30min.

O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: http://barradesaofrancisco.
es.leg.br e https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/.
Poderão também ser retirados na Câmara Municipal
de Barra de São Francisco-ES, no endereço: Rua
Tiradentes, nº 205, bairro Irmãos Fernandes -
Barra de São Francisco-ES, Cep 29.800-000, de 2ª
a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às 11:00 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/, antes da
abertura da sessão pública. Informações através do
E-mail: licitacao@barradesaofrancisco.es.leg.br ou
Tel.: 27 3756-1684 - Ramal 216.
ID CIDADES 2025.012L0200001.01.0002.

Barra de São Francisco-ES, 15 de abril de 2025.
GEUZIMAR MARTINS FERREIRA FIRMINO
Pregoeira

Protocolo 1534936

Ecoporanga

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA
FÍSICA Nº 002/2025
Processo Administrativo nº 9555/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, EDUARDO ALVES MUQUY, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a
vista do Parecer Jurídico nº 014/2025 exarado
pela Assessora Jurídica desta Casa de Leis, que
certifica que o presente processo encontra-se
saneado respeitando os preceitos legais, ADJUDICA
e HOMOLOGA  a Dispensa Física nº 002/2025, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada
para fornecimento de Material de Copa e Cozinha,
para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Ecoporanga/ES, por um período de 24 meses,
com critério de julgamento menor preço por item,
na hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei nº
14.133 de 1º (primeiro) de abril de 2021 e demais
legislações aplicáveis.
Empresa Vencedora: MARCOS AURELIO BALMAN DE
SOUSA LTDA
CNPJ: 35.106.755/0001-50
Item 01: R$ 3.420,00 (três mil e quatrocentos e
vinte reais).
Item 02: R$ 16.320,00 (dezesseis mil e trezentos e
vinte reais).
ID: 2025.025L0200001.09.0003
Ecoporanga-ES, 15 de abril de 2025.
EDUARDO ALVES MUQUY
Vereador/Presidente

Protocolo 1535351

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA
FÍSICA Nº 003/2025
Processo Administrativo nº 9553/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, EDUARDO ALVES MUQUY, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, a vista do Parecer Jurídico nº 015/2025
exarado pela Assessora Jurídica desta Casa
de Leis, que certifica que o presente processo
encontra-se saneado respeitando os preceitos
legais, ADJUDICA e HOMOLOGA  a Dispensa
Física nº 003/2025, cujo objeto é a Contratação
de empresa para prestação dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos Aparelhos
de Ar Condicionado tipo Split e Piso Teto e Cortina
de Ar para atendimento das demandas da Câmara
Municipal de Ecoporanga/ES, incluindo os materiais
e equipamentos necessários à manutenção por um
período de 24 meses, com critério de julgamento
menor preço global, na hipótese do Art. 75, II,
nos termos da Lei nº 14.133 de 1º (primeiro) de
abril de 2021 e demais legislações aplicáveis.
Empresa Vencedora: MARCUS ROGÉRIO FAGUNDES
ME
CNPJ: 03.535.452/0001-66
Valor Global: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e
seiscentos reais).
ID: 2025.025L0200001.09.0004
Ecoporanga-ES, 15 de abril de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
Vereador/Presidente

Protocolo 1535391

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 15 de Abril de 2025 às 22:03:34 Código de Autenticação: 1cb0aed0

Usuario
Realce

300
DOM/ES - Edição Nº2.745

quarta-feira, 16 de Abril de 2025

contratação de empresa especializada para
execução de serviços do projeto de trabalho
técnico social na implantação de saneamento
integrado e urbanização do município de
Viana-ES. Empresa vencedora: FERNANDO
MAZZA CURSOS E TREINAMENTO, Item 01 no
valor total de R$730.000,00
(setecentos e trinta mil reais).
Viana/ES, 14 de Abril de 2025

Wanderson Borghardt Bueno
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1535020

Ata de Registro de Preço

RESUMO DO AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2024

Código CidadES n°
2025.073E0600002.16.0003

O MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna público que fará
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 061/2024,
Pregão Eletrônico nº 202/2023, Processo licitatório
nº 54.077/2023 do Município Vila Velha, por
intermédio da Secretaria Municipal de Tecnologia
e Inovação - SEMTI, para contratação da empresa
SUPRISERVICE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 03.607.073/0001-34, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OUTSOURCING
DE IMPRESSÃO, MEDIANTE LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSÃO, CÓPIA E
DIGITALIZAÇÃO ESTRUTURADAS, COM SERVIÇOS
DE INSTALAÇÃO, SUPORTE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E
SOLUÇÕES E SOFTWARES PARA DIGITALIZAÇÃO,
no valor total de R$ 274.956,00 (duzentos e
setenta e quatro mil novecentos e cinquenta e
seis reais). Processo administrativo nº 1423/2025.

Viana/ES, 14 de abril de 2025.
GILMAR JOSÉ MARIANO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Protocolo 1535017

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 015/2024

Código CidadES: 2025.073E0500002.16.0003
O MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público que fará Adesão
à Ata de Registro de Preços nº 015/2024, Pregão
Eletrônico nº 048/2023, Processo Administrativo nº
2023-9NTN3 da Secretaria de Estado do Governo -
SEG, empresa fornecedora  METALFLEX INDÚSTRIA
E DISTRIBUIÇÃO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 62.139.803/0001- 89, cujo objeto
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DE ESCRITÓRIO,
para atender às demandas do Fundo Municipal de
Sáude,  no valor total de R$ 315.313,30 (trezentos e
quinze mil, trezentos e treze reais e trinta centavos).
Processo Administrativo o nº 5381/2025.

Viana/ES, 14 de abril de 2025.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo 1535039

Vila Pavão

Inexigibilidade de Licitação

RESUMO DE Inexigibilidade DE LICITAÇÃO Nº
007/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
000604/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.10.0007
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: LUCINI GRUENEWALD
OBJETO: Locação de imóvel residencial para abrigar
a família de Cristiane Ramlow.
VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00
RECURSOS FINANCEIROS:
Ficha - 0000479.

Vila Pavão, ES, 15/04/2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Protocolo 1535076

Câmaras

Barra de São Franciso

Aviso de Licitação

PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 03/2025
PROCESSO Nº 96/2025

A Câmara Municipal de Barra de São Francisco-ES,
por meio do seu Presidente, o sr. Emerson Lima,
torna público que realizará licitação, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA
MINERAL, MATERIAIS HIGIENE, LIMPEZA E
DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO-ES, conforme Termo de Referência, e
de acordo com as normas estabelecidas pela Lei nº
14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações
posteriores, e da Lei Complementar nº 123/2006
para atender as demandas da Câmara Municipal de
Barra de São Francisco-ES.

Abertura: 17/04/2025 às 08h00min
Início da Sessão de Disputa: dia 07/05/2025 às
09h30min.

O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: http://barradesaofrancisco.
es.leg.br e https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/.
Poderão também ser retirados na Câmara Municipal
de Barra de São Francisco-ES, no endereço: Rua
Tiradentes, nº 205, bairro Irmãos Fernandes -
Barra de São Francisco-ES, Cep 29.800-000, de 2ª
a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às 11:00 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site https://

Usuario
Realce